*XVII, 1. Dixitque Achitophel Abessalomo, etc.*

*Cyriilli.* Abessalonus quidem fugientem patrem  
persequi avebat; idque viriliter esse faciendum sua-  
debat Achitophel. Chusi contra callide eum deter-  
ebat; patris asperitatem consideraret, temere ad  
hoc non decurreret, pararet potius idoneas vires,  
militumque multitudinem contraheret, eo quod for-  
tis valde et bellandi peritus et pugnacissimus esset  
beatus David.

*Vers. 19. Et mulier sumptum velamen expan-  
dit, etc.*

*Cyriilli.* Igitur, etiamsi ab hominibus beneficium  
aliquod nobis contingat, cavendum est ne magis hî-

quam Deo, qui per ipsos nobis gratificatus est, gratias agamus. A ριστώμεν, ἀλλὰ Θεῷ τῷ δι' αὐτῶν τὰ θυμῆρη χαρισάμενοι.

Vers. 23. *Cognovitque Achitophel infectum consilium suum.*

*Cyrilli.* Prævaluit Chusi sententia : quod ægerrime ferens Achitophel, laqueo vitam finivit, ipse sibi justam pœnam decernens.

XVIII, 33. *Luxitque, et ita aiebat, etc.*

*Cyrilli.* Bellum Abessalonus beato Davidi intulit, atque insperato hostilia arma contra genitorem commovit adolescens : sed captus periit. Haud tamen gavisus est ejus necce pater, sed uti filium deservit.

### LIBER III.

I, 1. *Et rex David senuerat propecta jam ætate.*

*Cyrilli.* Gravissimis perfunctus certaminibus, hostium domitor, contra insidiantes invictus. Et enim non alienigenis solum potitus fuerat, et cruentorum barbarorum phalanges prostraverat, verum etiam rebellantes sibi identidem eorumque auxiliaries.

III, 9. *Et dabis servo tuo cor docile, ut populo tuo recte jus dicat.*

*Cyrilli.* Oportet esse sapientes et rerum utilium peritos, qui Deo famulari student, atque insuper mente vigilantes, qui ex hujus vitæ tempestatibus enavigare volunt. Sicut enim navigia si gubernaculis sint instructa, recta ad scopum feruntur, et undarum impetu evadunt, quamvis sæviat contra ipsa mare, secus vero gubernaculis destituta, hac illac facile jaclantur, et vago errore nutant, scopulisque et cautibus allisa franguntur : sic hominis anima, si bona mente regatur, vitabit facile procellosum Satanam; cassas item efficiet insidiantium sibi nequitas. Verumtamen cor sapientia carens dirum patitur naufragium.

Vers. 10. *Et placuit coram Domino, etc.*

*Cyrilli.* Placuit, inquit, Domino quod Salomon rem hanc petisset; qui sane magnam laudem meruit, et beneficio donatus fuit. Annuit enim ei munifice rerum omnium Dominus : nam bene petentibus sine mora Deus favet. — Vere enim eximium Dei donum est sapientia atque intellectus : namque hujusmodi donis ornatur pariter angelorum natura, et caelestium spirituum beata multitudo. Nam quænam alia, præter hanc, est animi propria possessio? Num aurum argentumve? At hæc nihil ad nos attinent, quia et temporalia sunt et fluxa et omnino caduca, nihique hominis animam juvant. Verum enimvero pretiosa et vere desiderabilis animæ